132, inscrita no CNPJ sobre o nº 04.845.753/0001-59, na qualidade de instituição intermediária líder da Oferta (“Coordenador Líder”), comunicam, 

na data deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), o início da oferta pública primária de distribuição de, inicialmente, até 250.000.000 

(duzentos e cinquenta milhões) de cotas, (“Cotas”) da classe única de cotas do Fundo (“Classe”), sem considerar eventual emissão do Lote 

Adicional (conforme abaixo definido), da 1ª (primeira) emissão da Classe (“Emissão” e “Oferta”, respectivamente), todas nominativas e escriturais, 

com preço unitário de emissão de R$ 1,00 (um real) (“Valor da Cota”). A Oferta terá o montante (“Volume Inicial da Oferta”) de, inicialmente, até 

R$ 250.000.000,00* 
(duzentos e cinquenta milhões de reais) 

*observado que o Volume Inicial da Oferta poderá ser: (i) aumentado em virtude da emissão, total ou parcial, do Lote Adicional; ou (ii) diminuído 
em virtude da possibilidade de Distribuição Parcial (conforme abaixo definido), desde que atingido o Volume Mínimo da Oferta (conforme abaixo

[...]

estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”), ou seja, em até R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), equivalente a 

100.000.000 (cem milhões) de Cotas (“Cotas do Lote Adicional”), de forma que a quantidade total poderá ser de até 350.000.000 (trezentos e 

cinquenta milhões) de Cotas, equivalente a R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais), sendo certo que a definição acerca do 

exercício ou não da opção de emissão das Cotas do Lote Adicional ocorrerá no âmbito do Período de Distribuição conforme definido no Ato de 

Aprovação da Oferta (conforme abaixo definido). As Cotas do Lote Adicional, caso emitidas, serão ofertadas nas mesmas condições, preço e